
 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
органов местного самоуправления 

городского поселения Игрим 
 

В сегодняшнем номере публикуются следующие документы: 
1. Решение Совета депутатов городского поселения Игрим № 66 от 11.04.2024 г. О внесении изменений в устав городского поселения Игрим. 

2. Постановление администрации городского поселения Игрим № 70 от 30.05.2024 г. О создании комиссии по установлению факта проживания граждан в жилом помещении, 

находящемся в зоне чрезвычайной ситуации, факта нарушения условий их жизнедеятельности в результате чрезвычайной ситуации или факта полной, или частичной 

утраты имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации.

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

 

РЕШЕНИЕ 
от «11» апреля 2024 г.      № 66 

пгт. Игрим 

 

О внесении изменений в устав городского 

поселения Игрим 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 02 ноября 2023 года 

№ 517-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь статьями 16, 42 устава 

городского поселения Игрим, утвержденного решением Совета 

депутатов городского  поселения Игрим от 31 июля 2008 года № 

138, решением Совета депутатов городского поселения Игрим от 

5 марта 2024 года № 57 «О назначении публичных слушаний по 

проекту решения Совета депутатов городского поселения Игрим 

«О внесении изменений в устав городского поселения Игрим», 

Совет поселения РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в устав городского поселения Игрим, 

принятый решением Совета депутатов городского поселения 

Игрим от 31 июля 2008 года № 138, согласно приложению к 

решению. 

2. Настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия 

направить в Управление Министерства юстиции Российской 

Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре 

для государственной регистрации. 

3. Опубликовать решение в газете «Официальный вестник 

органов местного самоуправления городского поселения Игрим» 

в течение семи дней со дня поступления из Управления 

Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-

Мансийскому автономному округу – Югре уведомления о 

включении сведений о настоящем решении в государственный 

реестр уставов муниципальных образований Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югра и обеспечить его размещение на 

официальном сайте органа местного самоуправления в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 
Председатель Совета поселения  Глава городского поселения 

И.Н. Дудка     C.А. Храмиков 

 
Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

городского поселения Игрим 

от «11» апреля 2024 г. № 66 

 

Изменения в устав городского поселения Игрим 

 

1. В части 1 статьи 3: 

пункт 27 изложить в следующей редакции: 

«27) организация и осуществление мероприятий по работе с 

детьми и молодежью, участие в реализации молодежной 

политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите 

прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация 

муниципальных программ по основным направлениям реализации 

молодежной политики, организация и осуществление 

мониторинга реализации молодежной политики в поселении;». 

2. Статью 30 изложить в следующей редакции: 

«Статья 30. Вступление в силу и обнародование 

муниципальных правовых актов 

1. Муниципальные правовые акты городского поселения Игрим 

вступают в силу после их подписания, если в них не 

предусмотрено иное, за исключением решений Совета поселения 

о налогах и сборах, которые вступают в силу в соответствии с 

Налоговым кодексом Российской Федерации. 

2. Муниципальные нормативные правовые акты, 

затрагивающие права, свободы и обязанности человека и 

гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, 

устанавливающие правовой статус организаций, учредителем 

которых выступает муниципальное образование городское 

поселение Игрим, а также соглашения, заключаемые между 

органами местного самоуправления, вступают в силу после их 

официального обнародования путем официального 

опубликования. 

3. Муниципальный правовой акт или соглашение, заключенное 

между органами местного самоуправления, публикуются в 

течение 10 дней после их подписания, если иное не предусмотрено 

в самом муниципальном правовом акте, Законе Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры, федеральном законе. 

4. Под обнародованием муниципального правового акта 

городского поселения Игрим, в том числе соглашения, 

заключенного между органами местного самоуправления, 

понимается: 

1) официальное опубликование муниципального правового 

акта; 

2) размещение муниципального правового акта в местах, 

доступных для неограниченного круга лиц (в помещениях 

государственных органов, органов местного самоуправления, 

государственных и муниципальных библиотек, других доступных 

для посещения местах); 

3) размещение на официальном сайте муниципального 

образования в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»; 

4) иной предусмотренный настоящим уставом способ 

обеспечения возможности ознакомления граждан с 

муниципальным правовым актом, в том числе соглашением, 

заключенным между органами местного самоуправления. 

5. Официальным опубликованием муниципального правового 

акта, в том числе соглашения, заключенного между органами 

местного самоуправления, считается первая публикация его 

полного текста в периодическом печатном издании, 

распространяемом в городском поселении Игрим. 

Газета распространяется бесплатно                                                                        31 мая 2024 года № 16 (260) 



 

6. Официальным печатным изданием городского поселения 

Игрим, в котором публикуются муниципальные правовые акты, в 

том числе соглашения, заключенные между органами местного 

самоуправления, является «Официальный вестник органов 

местного самоуправления городского поселения Игрим», 

учрежденный решением Совета депутатов городского поселения 

Игрим от 18 февраля 2015 года № 106 «Об учреждении средства 

массовой информации «Официальный вестник  органа местного 

самоуправления городского поселения Игрим». 

7. Муниципальные нормативные правовые акты в дополнение к 

их официальному опубликованию и муниципальные правовые 

акты ненормативного характера обнародуются способами, 

указанными в части 4 настоящей статьи. 

8. Перечень периодических печатных изданий, сетевых изданий 

с указанием доменных имен соответствующих сайтов в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 

сведений об их регистрации в качестве средств массовой 

информации, в которых осуществляется обнародование (за 

исключением официального опубликования) муниципальных 

правовых актов, в том числе соглашений, заключенных между 

органами местного самоуправления, доводится до всеобщего 

сведения путем опубликования постановления главы поселения. 

9. Порядок организации работы по обнародованию 

муниципальных правовых актов городского поселения Игрим и 

соглашений, заключенных между органами местного 

самоуправления, устанавливается решением Совета поселения.». 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от «30» мая 2024 года      № 70 

пгт. Игрим 

 

О создании комиссии по установлению 

факта проживания граждан в жилом 

помещении, находящемся в зоне 

чрезвычайной ситуации, факта нарушения 

условий их жизнедеятельности в результате 

чрезвычайной ситуации или факта полной, 

или частичной утраты имущества первой 

необходимости в результате чрезвычайной 

ситуации 

 

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-

ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О 

пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», приказами Департамента региональной безопасности 

от 29.12.2022 № 11-нп «Об утверждении административного 

регламента предоставления государственной услуги «Назначение 

выплаты единовременной материальной помощи гражданам, 

пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», от 29.12.2022 № 12-нп «Об утверждении 

административного регламента предоставления государственной 

услуги «Назначение выплаты гражданам финансовой помощи в 

связи с утратой ими имущества первой необходимости в 

результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера»: 

1. Создать комиссию по установлению факта проживания 

граждан в жилом помещении, находящемся в зоне чрезвычайной 

ситуации, факта нарушения условий их жизнедеятельности в 

результате чрезвычайной ситуации или факта полной, или 

частичной утраты имущества первой необходимости в результате 

чрезвычайной ситуации, согласно приложению № 1. 

2. Утвердить порядок работы Комиссии согласно приложению 

№ 2. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете 

«Официальный вестник органов местного самоуправления 

городского поселения Игрим» и обеспечить его размещение на 

официальном сайте органа местного самоуправления в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

 
И.о. главы поселения    Е.В. Котовщикова 

 
Приложение № 1 

к постановлению администрации гп.Игрим 

от 30.05.2024 г. № 70 

 

Состав 

комиссии по установлению факта проживания граждан в 

жилом помещении, находящемся в зоне чрезвычайной 

ситуации, факта нарушения условий их жизнедеятельности в 

результате чрезвычайной ситуации или факта полной, или 

частичной утраты имущества первой необходимости в 

результате чрезвычайной ситуации 

 
Председатель Комиссии: - заместитель главы городского 

поселения Игрим по социальным 

вопросам (на период отсутствия лицо, 

его замещающее) 

Члены Комиссии: - Ведущий специалист по делам ГО и 

ЧС, секретарь комиссии (на период 

отсутствия лицо, его замещающее) 

 - Начальник отдела по земельному и 

муниципальному хозяйству (на период 

отсутствия, лицо, его замещающее) 

 - Начальник отдела по учету, 

распределению жилья и социальным 

вопросам (на период отсутствия лицо, 

его замещающее) 

 - Начальник экономической службы (на 

период отсутствия лицо, его 

замещающее) 

 - Представитель отдела МВД 

Российской Федерации по Березовскому 

району (по согласованию) 

 
Приложение № 2 

к постановлению администрации гп.Игрим 

от 30.05.2024 г. № 70 

 

Положение о работе комиссии 

по установлению факта проживания граждан в жилом 

помещении, находящемся в зоне чрезвычайной ситуации, 

факта нарушения условий их жизнедеятельности в 

результате чрезвычайной ситуации или факта полной, или 

частичной утраты имущества первой необходимости в 

результате чрезвычайной ситуации 

(далее по тексту – Положение) 

 

1. Общие положения 

1.1. Комиссия по установлению факта проживания граждан в 

жилом помещении, находящемся в зоне чрезвычайной ситуации, 

факта нарушения условий их жизнедеятельности в результате 

чрезвычайной ситуации или факта полной или частичной утраты 

имущества первой необходимости в результате чрезвычайной 

ситуации (далее по тексту – Комиссия) создана с целью 

установления факта проживания граждан в жилом помещении, 

находящемся в зоне чрезвычайной ситуации, факта нарушения 

условий их жизнедеятельности в результате чрезвычайной 

ситуации или факта полной или частичной утраты имущества 

первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации и 



 

подготовки заключений об установлении факта проживания 

граждан в жилом помещении, находящемся в зоне чрезвычайной 

ситуации, факта нарушения условий их жизнедеятельности в 

результате чрезвычайной ситуации или факта полной или 

частичной утраты имущества первой необходимости в результате 

чрезвычайной ситуации. 

1.2. Для организации оперативного обследования жилых 

помещений граждан, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, 

установления факта нарушения условий их жизнедеятельности в 

результате чрезвычайной ситуации или факта полной, или 

частичной утраты имущества первой необходимости в результате 

чрезвычайной ситуации и подготовки соответствующих 

заключений, Комиссия может создавать рабочие группы 

численностью не менее 3-х человек каждая. 

1.3. Заключения Комиссии подписываются всеми членами 

Комиссии и утверждаются главой городского поселения Игрим. 

1.4. Списки граждан, нуждающихся в получении 

единовременной материальной помощи, формируются на 

основании заявлений граждан и заключений комиссии об 

установлении факта проживания в жилом помещении, 

находящемся в зоне чрезвычайной ситуации, и факта нарушения 

условий жизнедеятельности заявителя в результате чрезвычайной 

ситуации (далее - заключение об установлении фактов 

проживания и нарушения условий жизнедеятельности). 

1.5. Списки граждан, нуждающихся в получении финансовой 

помощи в связи с утратой ими имущества первой необходимости, 

формируются на основании заявлений граждан и заключения 

комиссии об установлении факта проживания в жилом 

помещении, находящемся в зоне чрезвычайной ситуации, и факта 

утраты заявителем имущества первой необходимости в результате 

чрезвычайной ситуации (далее - заключение об установлении 

фактов проживания и утраты имущества). 

1.6. Глава городского поселения Игрим подписывает списки 

граждан, нуждающихся в получении единовременной 

материальной помощи, и списки граждан, нуждающихся в 

получении финансовой помощи в связи с утратой ими имущества 

первой необходимости, в части установления факта проживания 

граждан в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной 

ситуации, факта нарушения условий жизнедеятельности граждан 

и факта утраты ими имущества первой необходимости в 

результате чрезвычайной ситуации и обеспечивает направление 

указанных списки вместе с заключениями Комиссии в 

Департамент региональной безопасности Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры. 

 

2. Установление факта проживания граждан в жилых 

помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации 

2.1. Факт проживания граждан от 14 лет и старше в жилых 

помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, 

устанавливается решением комиссии на основании следующих 

критериев: 

а) гражданин зарегистрирован по месту жительства в жилом 

помещении, которое попало в зону чрезвычайной ситуации, при 

введении режима чрезвычайной ситуации для соответствующих 

органов управления и сил единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций; 

б) гражданин зарегистрирован по месту пребывания в жилом 

помещении, которое попало в зону чрезвычайной ситуации, при 

введении режима чрезвычайной ситуации для соответствующих 

органов управления и сил единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций; 

в) имеется договор аренды жилого помещения, которое попало 

в зону чрезвычайной ситуации; 

г) имеется договор социального найма жилого помещения, 

которое попало в зону чрезвычайной ситуации; 

д) имеются справки с места работы или учебы, справки 

медицинских организаций; 

е) имеются документы, подтверждающие оказание 

медицинских, образовательных, социальных услуг и услуг 

почтовой связи; 

ж) иные сведения, которые могут быть предоставлены 

гражданином в инициативном порядке, получение которых не 

потребует от заявителя обращения за получением 

государственных (муниципальных) услуг, услуг организаций. 

2.2. Исчерпывающие основания, необходимые для принятия 

решения комиссией об установлении факта проживания граждан 

от 14 лет и старше в жилых помещениях, находящихся в зоне 

чрезвычайной ситуации, определяются нормативным правовым 

актом муниципального образования на основании сведений, 

указанных в пункте 2.1 настоящего Положения. 

2.3. Факт проживания детей в возрасте до 14 лет в жилых 

помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, 

устанавливается решением комиссии, если установлен факт 

проживания в жилом помещении, находящемся в зоне 

чрезвычайной ситуации, хотя бы одного из родителей 

(усыновителей, опекунов), с которым проживает ребенок. 

 

3. Установление факта нарушения условий 

жизнедеятельности граждан в результате чрезвычайной 

ситуации 

3.1. Факт нарушения условий жизнедеятельности граждан в 

результате чрезвычайной ситуации определяется наличием либо 

отсутствием обстоятельств, которые возникли в результате 

чрезвычайной ситуации и при которых на определенной 

территории невозможно проживание людей в связи с гибелью или 

повреждением имущества, угрозой их жизни или здоровью. 

Факт нарушения условий жизнедеятельности граждан в 

результате чрезвычайной ситуации устанавливается решением 

комиссии исходя из следующих критериев: 

а) невозможность проживания граждан в жилых помещениях; 

б) невозможность осуществления транспортного сообщения 

между территорией проживания граждан и иными территориями, 

где условия жизнедеятельности не были нарушены; 

в) нарушение санитарно-эпидемиологического благополучия 

граждан. 

Факт нарушения условий жизнедеятельности при чрезвычайной 

ситуации устанавливается по состоянию хотя бы одного из 

показателей указанных критериев, характеризующему 

невозможность проживания граждан в жилых помещениях. 

3.2. Критерий невозможности проживания граждан в жилых 

помещениях оценивается по следующим показателям состояния 

жилого помещения, характеризующим возможность или 

невозможность проживания в нем: 

а) состояние здания (помещения); 

б) состояние теплоснабжения здания (помещения); 

в) состояние водоснабжения здания (помещения); 

г) состояние электроснабжения здания (помещения); 

д) возможность использования лифта. 

Состояние здания (помещения) определяется визуально. 

Невозможность проживания гражданина в жилых помещениях 

констатируется, если в результате чрезвычайной ситуации 

поврежден или частично разрушен хотя бы один из следующих 

конструктивных элементов здания: фундамент, стены, 

перегородки, перекрытия, полы, крыша, окна и двери, отделочные 

работы, печное отопление, электроосвещение. 

Состояние теплоснабжения здания (помещения) определяется 

инструментально. Невозможность проживания гражданина в 

жилых помещениях констатируется, если в результате 

чрезвычайной ситуации более суток прекращено теплоснабжение 

жилого здания (помещения), осуществляемое до чрезвычайной 

ситуации. 

Состояние водоснабжения здания (помещения) определяется 

визуально. Невозможность проживания гражданина в жилых 

помещениях констатируется, если в результате чрезвычайной 

ситуации более суток прекращено водоснабжение жилого здания 

(помещения), осуществляемое до чрезвычайной ситуации. 

Состояние электроснабжения здания (помещения) определяется 

инструментально. Невозможность проживания гражданина в 

жилых помещениях констатируется, если в результате 

чрезвычайной ситуации более суток прекращено 



 

электроснабжение жилого здания (помещения), осуществляемое 

до чрезвычайной ситуации. 

Возможность использования лифта определяется визуально. 

Невозможность проживания гражданина в жилых помещениях 

констатируется, если в результате чрезвычайной ситуации более 

суток невозможно использование всех лифтов в здании на этажах 

выше шестого включительно. 

Кроме того, факт нарушения условий жизнедеятельности 

граждан в результате чрезвычайной ситуации может 

устанавливаться решением комиссии исходя из критериев, 

утвержденных нормативным правовым актом муниципального 

образования, на основании географических особенностей 

территории. 

3.3. Критерий невозможности осуществления транспортного 

сообщения между территорией проживания граждан и иными 

территориями, где условия жизнедеятельности не были нарушены, 

оценивается путем: 

а) определения наличия и состава общественного транспорта в 

районе проживания гражданина; 

б) определения возможности функционирования 

общественного транспорта от ближайшего к гражданину 

остановочного пункта. 

Невозможность осуществления транспортного сообщения 

констатируется при наличии абсолютной невозможности 

функционирования общественного транспорта между 

территорией проживания граждан и иными территориями, где 

условия жизнедеятельности не были нарушены. 

3.4. Критерий нарушения санитарно-эпидемиологического 

благополучия граждан оценивается инструментально. Нарушение 

санитарно-эпидемиологического благополучия гражданина 

констатируется, если в районе его проживания в результате 

чрезвычайной ситуации произошло загрязнение атмосферного 

воздуха, воды, почвы загрязняющими веществами, превышающее 

предельно допустимые концентрации. 

 

4. Установление факта утраты имущества первой 

необходимости гражданами в результате чрезвычайной 

ситуации 

4.1. Для целей настоящего Положения под имуществом первой 

необходимости понимается минимальный набор 

непродовольственных товаров общесемейного пользования, 

необходимых для сохранения здоровья человека и обеспечения его 

жизнедеятельности, включающий в себя: 

а) предметы для хранения и приготовления пищи - 

холодильник, газовая плита (электроплита) и шкаф для посуды; 

б) предметы мебели для приема пищи - стол и стул (табуретка); 

в) предметы мебели для сна - кровать (диван); 

г) предметы средств информирования граждан - телевизор 

(радио); 

д) предметы средств водоснабжения и отопления (в случае 

отсутствия централизованного водоснабжения и отопления) - 

насос для подачи воды, водонагреватель и отопительный котел 

(переносная печь). 

4.2. Факт утраты имущества первой необходимости 

устанавливается решением комиссии исходя из следующих 

критериев: 

а) частичная утрата имущества первой необходимости - 

приведение в результате воздействия поражающих факторов 

источника чрезвычайной ситуации части находящегося в жилом 

помещении, попавшем в зону чрезвычайной ситуации, имущества 

первой необходимости (не менее 3 предметов имущества первой 

необходимости) в состояние, непригодное для дальнейшего 

использования; 

б) полная утрата имущества первой необходимости - 

приведение в результате воздействия поражающих факторов 

источника чрезвычайной ситуации всего находящегося в жилом 

помещении, попавшем в зону чрезвычайной ситуации, имущества 

первой необходимости в состояние, непригодное для дальнейшего 

использования. 

4.3. При определении степени утраты имущества первой 

необходимости учитывается утрата предметов имущества первой 

необходимости каждой категории однократно. 

 

5. Подготовка списков граждан, нуждающихся в получении 

единовременной материальной помощи и (или) финансовой 

помощи в связи с утратой ими имущества первой 

необходимости в результате чрезвычайной ситуации 

5.1. Граждане, пострадавшие в результате чрезвычайной 

ситуации, подают на директора Департамента региональной 

безопасности – заместителя Губернатора Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры заявление об оказании 

единовременной материальной помощи и (или) финансовой 

помощи в связи с утратой ими имущества первой необходимости 

в результате чрезвычайной ситуации. 

5.2. Списки граждан, нуждающихся в получении 

единовременной материальной помощи, формируются на 

основании заявлений граждан и заключений комиссии об 

установлении факта проживания и нарушения условий 

жизнедеятельности. 

Заключение об установлении фактов проживания и нарушения 

условий жизнедеятельности может быть подготовлено комиссией 

на одного или нескольких граждан, проживающих в одном жилом 

помещении, находящемся в зоне чрезвычайной ситуации. 

Заключение об установлении фактов проживания и нарушения 

условий жизнедеятельности подписывается всеми членами 

комиссии. Граждане, нуждающиеся в получении единовременной 

материальной помощи, ознакомляются с заключением. 

Заключение об установлении фактов проживания и нарушения 

условий жизнедеятельности утверждается главой городского 

поселения Игрим с расшифровкой подписи, проставлением даты и 

заверяется соответствующей печатью. 

5.3. Списки граждан, нуждающихся в получении финансовой 

помощи в связи с утратой ими имущества первой необходимости, 

формируются на основании заявлений граждан и заключений 

комиссии об установлении фактов проживания и утраты 

имущества. 

Заключение об установлении фактов проживания и утраты 

имущества составляется комиссией в целях определения утраты 

гражданами имущества первой необходимости в результате 

чрезвычайной ситуации в соответствии с критериями, указанными 

в разделе 4 настоящего Положения. 

Заключение об установлении фактов проживания и утраты 

имущества может быть подготовлено комиссией на одного или 

нескольких граждан, проживающих в одном жилом помещении, 

находящемся в зоне чрезвычайной ситуации. 

Заключение об установлении фактов проживания и утраты 

имущества подписывается всеми членами комиссии. Граждане, 

нуждающиеся в получении финансовой помощи в связи с утратой 

ими имущества первой необходимости, ознакомляются с 

заключением. 

Заключение об установлении фактов проживания и утраты 

имущества утверждается главой городского поселения Игрим с 

расшифровкой подписи, проставлением даты и заверяется 

соответствующей печатью. 

 

6. Подготовка списков граждан, нуждающихся в получении 

единовременного пособия в связи с гибелью (смертью) члена 

семьи (включая пособие на погребение погибшего (умершего) 

члена семьи), и списков граждан, нуждающихся в получении 

единовременного пособия в связи с получением вреда 

здоровью 

6.1. Члены семьи погибшего (умершего) гражданина подают на 

имя директора Департамента региональной безопасности – 

заместителя Губернатора Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры заявление о назначении выплаты единовременного 

пособия. 

6.2. Списки граждан, нуждающихся в получении 

единовременного пособия в связи с гибелью (смертью) члена 

семьи (включая пособие на погребение погибшего (умершего) 

члена семьи), формируются на основании заявлений граждан и 



 

постановления следователя (дознавателя, судьи) или определения 

суда, подтверждающих факт гибели (смерти) гражданина в 

результате чрезвычайной ситуации. 

6.3. Граждане, получившие вред здоровью, подают на имя 

директора Департамента региональной безопасности – 

заместителя Губернатора Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры заявление. 

6.4. Списки граждан, нуждающихся в получении 

единовременного пособия в связи с получением вреда здоровью, 

формируются на основании заявлений граждан, постановления 

следователя (дознавателя, судьи) или определения суда о 

признании граждан пострадавшими и получившими вред 

здоровью в результате чрезвычайной ситуации и информации о 

степени тяжести вреда здоровью. 

5. Глава городского поселения Игрим подписывает списки на 

единовременное пособие в связи с гибелью (смертью) члена семьи 

(включая пособие на погребение погибшего (умершего) члена 

семьи) и списки на единовременное пособие в связи с получением 

вреда здоровью и обеспечивает их направление в Департамент 

региональной безопасности Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры. 

 

7. Особенности подготовки списков граждан, нуждающихся в 

получении единовременной материальной помощи, 

финансовой помощи в связи с утратой ими имущества первой 

необходимости, единовременного пособия в связи с гибелью 

(смертью) члена семьи и единовременного пособия в связи с 

получением вреда здоровью при ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера 

7.1. В случае если на территории Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры предоставляются государственные 

услуги «Назначение выплаты единовременной материальной 

помощи гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера», «Назначение 

выплаты гражданам финансовой помощи в связи с утратой ими 

имущества первой необходимости в результате чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера», «Назначение 

выплаты единовременного пособия гражданам, получившим в 

результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера вред здоровью» и «Назначение выплаты 

единовременного пособия членам семей граждан, погибших 

(умерших) в результате чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», списки граждан могут быть 

сформированы Департаментом региональной безопасности 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на основании 

информации о предоставленных соответствующих 

государственных услугах. 

7.2. Решения о предоставлении соответствующих 

государственных услуг принимаются Департаментом 

региональной безопасности Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры на основании в том числе заключений об 

установлении фактов проживания и нарушения условий 

жизнедеятельности и заключений об установлении фактов 

проживания и утраты имущества, предоставленных органами 

местного самоуправления. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Печатное средство массовой информации 
органов местного самоуправления городского поселения Игрим 

Учреждено Решением Совета городского поселения Игрим от 

18.02.2015 № 106 "Об утверждении средства массовой информации 

"Официальный вестник органа местного самоуправления городского 

поселения Игрим" 

 

Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки, утвержденному 

Решением Совета городского поселения Игрим от 18.02.2015 № 106 "Об 

утверждении средства массовой информации "Официальный вестник органа 

местного самоуправления городского поселения Игрим" 

 

Главный редактор Котовщикова Е.В. 

 

Ответственные за выпуск: Волегова О.Н. Скирда М.В. 

Телефон 8 (34674) 3-10-70 

 

Газета отпечатана:Администрацией городского поселения Игрим 

628146, ХМАО -Югра, Березовский район, пгт.Игрим, ул.Губкина д.1 

Печать офсетная.Объем 1 п.л. 

Подпись в печать по графику:16.00.Фактически:15.00. 

Заказ 260 Тираж 50 экз. 


